
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ministeren 

Frederiksholms Kanal 21 

1220 København K 

Tlf. nr.: 33 92 50 00 
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Dato: 8. november 2021 
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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

I forbindelse med behandlingen af (L 34) Forslag til Lov om ændring af lov 

om erhvervsuddannelser, lov om Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag og 

forskellige andre love (Udmøntning af trepartsaftale om flere lærepladser og 

entydigt ansvar) har udvalget i brev af 26. oktober 2021 efter ønske fra Ken-

neth Mikkelsen (V) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 1:  

Ministeren bedes oplyse, om afsnittet vedrørende tilskudsmodel for bonus-

tilskuddet skal forstås således, at rammen er fast år efter år, men at de en-

kelte satser ændres alt efter procentsatsen for lærepladsaftaler? Kan sektoren 

være sikker på, at pengene bliver i systemet? 

Svar: 

I forbindelse med tilskudsomlægningen, som spørgeren henviser til, etable-

res to faste rammer for tilskud til indgåelse af uddannelsesaftaler under 

grundforløbet: Én ramme for social- og sundhedsuddannelserne og uddan-

nelsen til pædagogisk assistent samt én ramme for alle øvrige tekniske og 

merkantile erhvervsuddannelser. De samlede rammer er fastlagt på bag-

grund af provenuet ved de øvrige tiltag i omlægningen, og de vil ikke blive 

ændret fra år til år. 

 

Inden for de fastsatte rammer fordeles midlerne til skolerne på baggrund af 

den enkelte skoles andel af det samlede antal tilskudsudløsende aftaler i det 

foregående år. Det vil sige, at der beregnes en takst ved at dividere den sam-

lede ramme med det totale antal tilskudsudløsende aftaler, og at den enkelte 

skoles tilskud fastsættes ved at gange skolens antal aftaler i det foregående år 

med denne takst. Ved en samlet stigning i antallet af aftaler, vil taksten pr. 

aftale falde og omvendt, men den samlede ramme forbliver uændret. Sekto-

ren kan dermed være sikker på, at pengene bliver i systemet. 

 

Det bemærkes, at omlægningen af erhvervsskolernes tilskud ikke reguleres i 

dette lovforslag, men fremsættes for Folketinget som en del af ændringsfor-

slagene til finanslovforslaget for 2022. Enkelte elementer af omlægningen 

vil senere blive indarbejdet i materiel lovgivning. 

Offentligt
L 34 - endeligt svar på spørgsmål 1
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Med venlig hilsen 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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